

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Tsaker New Energy Tech Co., Limited
彩客新能源科技有限公司
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：1986)

截至二零二四年六月三十日止六個月之中期業績公告

財務摘要

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的收益約為人民幣1,005.0百萬元，較二零二三年同期增加約人民幣8.6百萬元或約0.9%。

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的毛利約為人民幣145.4百萬元，較二零二三年同期減少約人民幣30.8百萬元或約17.5%。

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的純利約為人民幣23.5百萬元，較二零二三年同期減少約人民幣19.5百萬元或約45.3%。

截至二零二四年六月三十日止六個月，母公司普通股權益擁有人應佔每股基本及攤薄盈利約為人民幣0.02元，較二零二三年同期減少約人民幣0.01元或約33.3%。

董事會決議就截至二零二四年六月三十日止六個月宣派及派付中期股息每股普通股人民幣0.005元（截至二零二三年六月三十日止六個月：每股普通股人民幣0.029元）及特別股息每股普通股人民幣0.025元（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

業績

彩客新能源科技有限公司（「本公司」或「我們」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二四年六月三十日止六個月（「回顧期」）之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零二三年同期的可比較數據。該等業績乃基於按照香港會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）的披露要求編製的本集團未經審核綜合財務報表。

未經審核中期簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	1,005,013	996,415
銷售成本		(859,592)	(820,177)
毛利		145,421	176,238
其他收入及收益		8,594	17,770
銷售及分銷開支		(18,922)	(23,883)
行政開支		(74,668)	(88,988)
其他開支		(7,936)	(9,340)
財務成本	5	(22,147)	(10,105)
分佔一間聯營公司虧損		-	(202)
匯兌收益／(虧損)淨額		179	(6,771)
除稅前溢利	6	30,521	54,719
所得稅開支	7	(7,023)	(11,749)
期內溢利		23,498	42,970
其他全面收益			
可能於其後期間重新分類至損益的 其他全面收益(扣除稅項)：			
換算外國業務的匯兌差額		1,220	7,551
於其後期間將不會重新分類至損益的 其他全面虧損(扣除稅項)：			
指定按公允價值計量且其變動計入 其他全面收益(「按公允價值計量且其 變動計入其他全面收益」)之股權投資 －公允價值變動		-	(4,634)
其他全面收益，扣除稅項		1,220	2,917
期內全面收益總額		24,718	45,887
下列人士應佔溢利：			
母公司擁有人		15,634	32,853
非控股權益		7,864	10,117
		23,498	42,970
下列人士應佔全面收益總額：			
母公司擁有人		16,854	35,770
非控股權益		7,864	10,117
		24,718	45,887
母公司普通股權益擁有人應佔每股盈利			
基本及攤薄(按每股人民幣元列示)	8	0.02	0.03

未經審核中期簡明綜合財務狀況表
二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	1,685,402	1,725,269
使用權資產		87,292	89,582
指定按公允價值計量且其變動計入 其他全面收益之股權投資		32,309	32,309
按公允價值計量且其變動計入 損益(「按公允價值計量且其 變動計入損益」)之金融資產	12	21,282	25,183
無形資產		6,201	6,850
遞延稅項資產		100,126	67,449
其他非流動資產		40,644	39,530
非流動資產總值		<u>1,973,256</u>	<u>1,986,172</u>
流動資產			
存貨	10	349,922	285,326
貿易應收款項	11	309,942	342,512
應收票據		497,380	399,501
預付款項及其他應收款項		67,687	69,279
按公允價值計量且其變動計入損益之 金融資產	12	17,736	12,879
受限現金		33,393	70,586
現金及現金等價物		177,439	287,441
流動資產總值		<u>1,453,499</u>	<u>1,467,524</u>

未經審核中期簡明綜合財務狀況表(續)

二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動負債			
貿易應付款項及應付票據		417,335	472,614
其他應付款項及應計費用		408,305	277,648
合約負債		6,084	11,173
計息銀行及其他借款	13	205,088	277,444
應付所得稅		20,564	19,347
長期借款的即期部分	13	19,157	21,650
其他流動負債		62,580	60,286
流動負債總額		<u>1,139,113</u>	<u>1,140,162</u>
流動資產淨值		<u>314,386</u>	<u>327,362</u>
總資產減流動負債		<u>2,287,642</u>	<u>2,313,534</u>
非流動負債			
遞延收入		10,179	8,163
遞延稅項負債		8,609	7,732
計息銀行及其他借款	13	9,714	18,058
租賃負債		-	232
其他非流動負債		232,381	224,518
非流動負債總額		<u>260,883</u>	<u>258,703</u>
資產淨值		<u><u>2,026,759</u></u>	<u><u>2,054,831</u></u>
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本		64,133	65,346
庫存股份		(6,686)	(16,513)
儲備		1,809,454	1,846,641
		<u>1,866,901</u>	<u>1,895,474</u>
非控股權益		<u>159,858</u>	<u>159,357</u>
權益總額		<u><u>2,026,759</u></u>	<u><u>2,054,831</u></u>

未經審核中期簡明綜合現金流量表
截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所得現金流量			
經營產生的現金		72,479	81,318
已付所得稅		(37,312)	(46,638)
經營活動所得現金流量淨額		<u>35,167</u>	<u>34,680</u>
投資活動所用現金流量			
購買物業、廠房及設備、使用權資產及 無形資產支付款項		(61,380)	(72,081)
投資活動所得／(所用) 其他現金流量		<u>50,622</u>	<u>(8,719)</u>
投資活動所用現金流量淨額		<u>(10,758)</u>	<u>(80,800)</u>
融資活動所得／(所用) 現金流量			
借款所得款項		114,845	196,366
償還借款		(196,112)	(123,146)
租賃負債之本金部分		(254)	(314)
已付股息		(45,199)	(65,213)
購回自有股份		(7,591)	(1,652)
一間附屬公司非控股權益現金注資		–	229,000
處置一間附屬公司的部分權益		–	55,000
融資活動所用其他現金流量		–	(18,630)
融資活動(所用)／所得現金流量淨額		<u>(134,311)</u>	<u>271,411</u>
現金及現金等價物(減少)／增加淨額		(109,902)	225,291
期初現金及現金等價物		287,441	189,069
匯率變動的淨影響		<u>(100)</u>	<u>483</u>
期末現金及現金等價物	14	<u><u>177,439</u></u>	<u><u>414,843</u></u>

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

二零二四年六月三十日

1. 公司資料

本公司為一家於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司註冊地址是P.O. Box 472, 2nd Floor, Harbour Place, 103 South Church Street, George Town, Grand Cayman, KY1-1106, Cayman Islands。

本公司為一家投資控股公司。本公司的附屬公司主要從事以下活動：

- 電池材料的生產和銷售
- 染料及農業化學品中間體的生產和銷售
- 顏料中間體及新材料的生產和銷售

董事認為，本公司控制者為戈弋先生。

2. 編製基準及會計政策的變更

2.1 編製基準

截至二零二四年六月三十日止六個月之中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計準則第34號中期財務報告編製。

本中期簡明綜合財務資料不包括年度財務報表所載的全部資料及披露，且須與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度財務報表一同閱覽。

2.2 會計政策之變更

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所遵循者一致，惟為本期財務資料首次採納下列經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）除外。

香港財務報告準則第16號之修訂 *售後租回的租賃負債*

香港會計準則第1號之修訂 *負債分類為流動或非流動（「二零二零年修訂」）*

香港會計準則第1號之修訂 *附帶契諾的非流動負債（「二零二二年修訂」）*

香港會計準則第7號及香港
財務報告準則第7號之修訂 *供應商融資安排*

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

二零二四年六月三十日

2. 編製基準及會計政策的變更(續)

2.2 會計政策之變更(續)

適用於本集團的經修訂香港財務報告準則之性質及影響說明如下：

- (a) 香港財務報告準則第16號之修訂訂明計量售後回租交易產生的租賃負債所用的賣方－承租人之規定，以確保賣方－承租人不會確認與所保留使用權有關的任何損益金額。由於本集團自香港財務報告準則第16號的首次應用日期起並無發生不取決於指數或利率的可變租賃付款的售後回租交易，該等修訂不會對本集團的財務狀況或表現產生任何影響。
- (b) 二零二零年修訂澄清有關將負債分類為流動或非流動的規定，包括延遲清償權的含義，以及延遲清償權必須在報告期末存在。負債的分類不受實體行使其延遲清償權的可能性的影響。該等修訂亦澄清，負債可以用其自身的權益工具清償，以及只有當可轉換負債中的轉換選擇權本身作為權益工具入賬時，負債的條款才不會影響其分類。二零二二年修訂進一步澄清，在貸款安排產生的負債契約中，只有實體於報告日或之前必須遵守的契約才會影響負債分類為流動或非流動。對於實體於報告期後十二個月內必須遵守未來契約的非流動負債，須進行額外披露。

本集團已重新評估其於二零二三年及二零二四年一月一日的負債的條款及條件，結論為其負債的流動或非流動分類於首次應用該等修訂後保持不變。因此，該等修訂不會對本集團的財務狀況或表現產生任何影響。

3. 經營分部資料

出於管理之目的，本集團按其產品及服務劃分為業務單位，並有以下三個(二零二三年：三個)可呈報經營分部：

- (a) 電池材料分部從事電池材料之生產及銷售；
- (b) 染料及農業化學品中間體分部生產用於染料相關產品生產的染料中間體產品及用於農業化學品生產的產品；及
- (c) 顏料中間體及新材料分部生產用於生產顏料的顏料中間體產品和用於生產新材料產品的單體。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

二零二四年六月三十日

3. 經營分部資料(續)

管理層獨立監察本集團的經營分部業績，以就資源分配及表現評估作出決策。分部表現主要基於可呈報分部溢利／虧損評估，此即對經調整除稅前溢利／虧損的計量。經調整除稅前溢利／虧損按與本集團除稅前溢利一致的方式計量，惟本公司利息收入、財務成本及其他未分配企業開支未計入有關計量。

分部資產及負債之計量與二零二四年六月三十日中期簡明綜合財務狀況表之計量者相同，惟按集團基準管理之未分配企業資產及負債除外。

下表列示本集團截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月之經營分部收益及溢利資料。

截至二零二四年六月三十日止六個月 (未經審核)	染料及 農業化學品			分部總額 人民幣千元	其他未分配 企業開支 及抵銷		綜合 人民幣千元
	電池材料 人民幣千元	中間體 人民幣千元	顏料中間體 及新材料 人民幣千元		人民幣千元	人民幣千元	
收益							
外部客戶	281,949	502,506	220,558	1,005,013	-	-	1,005,013
分部間	-	4,301	-	4,301	(4,301)	-	-
總分部收益	<u>281,949</u>	<u>506,807</u>	<u>220,558</u>	<u>1,009,314</u>	<u>(4,301)</u>	-	<u>1,005,013</u>
業績							
分部溢利	<u>(101,222)</u>	<u>98,928</u>	<u>63,331</u>	<u>61,037</u>	<u>(30,516)</u>	-	<u>30,521</u>
截至二零二三年六月三十日止六個月 (未經審核)							
收益							
外部客戶	217,966	585,414	193,035	996,415	-	-	996,415
分部間	-	6,676	-	6,676	(6,676)	-	-
總分部收益	<u>217,966</u>	<u>592,090</u>	<u>193,035</u>	<u>1,003,091</u>	<u>(6,676)</u>	-	<u>996,415</u>
業績							
分部溢利	<u>(116,584)</u>	<u>152,765</u>	<u>58,026</u>	<u>94,207</u>	<u>(39,488)</u>	-	<u>54,719</u>

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

二零二四年六月三十日

3. 經營分部資料(續)

下表分別呈列本集團經營分部於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日之資產及負債資料：

	電池材料 人民幣千元	染料及 農業化學品 中間體 人民幣千元	顏料中間體 及新材料 人民幣千元	分部總額 人民幣千元	企業·其他 未分配 資產及負債 以及抵銷 人民幣千元	綜合 人民幣千元
分部資產						
二零二四年六月三十日(未經審核)	<u>1,739,015</u>	<u>1,630,131</u>	<u>474,597</u>	<u>3,843,743</u>	<u>(416,988)</u>	<u>3,426,755</u>
二零二三年十二月三十一日(經審核)	<u>1,652,186</u>	<u>1,604,179</u>	<u>459,843</u>	<u>3,716,208</u>	<u>(262,512)</u>	<u>3,453,696</u>
分部負債						
二零二四年六月三十日(未經審核)	<u>1,397,857</u>	<u>429,705</u>	<u>97,979</u>	<u>1,925,541</u>	<u>(525,545)</u>	<u>1,399,996</u>
二零二三年十二月三十一日(經審核)	<u>1,235,407</u>	<u>467,583</u>	<u>111,972</u>	<u>1,814,962</u>	<u>(416,097)</u>	<u>1,398,865</u>

公司及抵銷

截至六月三十日止六個月

二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
--------------------------	--------------------------

溢利對賬

分部溢利	61,037	65,652
分部間交易(抵銷)／實現	(16,452)	1,465
企業與其他未分配開支	(14,064)	(12,398)
除稅前溢利	<u>30,521</u>	<u>54,719</u>

未經審核中期簡明綜合財務資料附註
二零二四年六月三十日

4. 收益

收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
來自與客戶訂立之合約的收益		
銷售貨物	1,005,013	996,415

來自與客戶訂立之合約的收益之經分拆收益資料

截至二零二四年六月三十日止六個月

分部	電池材料 人民幣千元 (未經審核)	染料及農業 化學品中間體 人民幣千元 (未經審核)	顏料中間體 及新材料 人民幣千元 (未經審核)	合計 人民幣千元 (未經審核)
貨物類型				
銷售貨物	281,949	502,506	220,558	1,005,013
總額	281,949	502,506	220,558	1,005,013
地區市場				
中國大陸	281,834	433,970	117,403	833,207
印度	-	18,391	61,748	80,139
德國	-	14,429	364	14,793
日本	-	-	13,598	13,598
美國	-	-	13,412	13,412
印度尼西亞	-	12,053	-	12,053
瑞士	-	-	11,627	11,627
中國台灣	115	7,484	-	7,599
巴西	-	7,507	-	7,507
西班牙	-	5,100	-	5,100
其他國家／地區	-	3,572	2,406	5,978
合計	281,949	502,506	220,558	1,005,013
收益確認時間				
於某個時點轉讓之貨物	281,949	502,506	220,558	1,005,013
總額	281,949	502,506	220,558	1,005,013

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

二零二四年六月三十日

4. 收益(續)

來自與客戶訂立之合約的收益之經分拆收益資料(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月

分部	電池材料 人民幣千元 (未經審核)	染料及農業 化學品中間體 人民幣千元 (未經審核)	顏料中間體 及新材料 人民幣千元 (未經審核)	合計 人民幣千元 (未經審核)
貨物類型				
銷售貨物	217,966	585,414	193,035	996,415
總額	217,966	585,414	193,035	996,415
地區市場				
中國大陸	217,966	465,075	105,134	788,175
印度	—	5,522	62,178	67,700
印度尼西亞	—	33,339	—	33,339
巴西	—	24,398	—	24,398
德國	—	23,014	—	23,014
西班牙	—	14,680	—	14,680
中國台灣	—	13,831	6	13,837
日本	—	—	13,502	13,502
美國	—	—	10,950	10,950
其他國家／地區	—	5,555	1,265	6,820
合計	217,966	585,414	193,035	996,415
收益確認時間				
於某個時點轉讓之貨物	217,966	585,414	193,035	996,415
總額	217,966	585,414	193,035	996,415

5. 財務成本

財務成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
銀行及其他借款以及其他非流動負債的利息	19,651	9,729
租賃負債利息	13	14
其他財務成本	2,483	362
	22,147	10,105

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月並無資本化利息開支。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

二零二四年六月三十日

6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
已售存貨的成本	859,592	820,177
物業、廠房及設備折舊	81,460	74,013
研發成本	9,630	23,660
使用權資產折舊	2,290	1,895
無形資產攤銷	634	610
不計入租賃負債計量的租賃付款	296	309
工資、薪金及福利	89,896	77,110
退休金及其他社會保險	21,660	21,579
匯兌(收益)／虧損淨額	(179)	6,771
出售物業、廠房及設備項目的虧損	1,484	1,241
貿易應收款項及其他應收款項減值	434	5,947
存貨撇減至可變現淨值*	8,596	15,828
公允價值虧損淨額：		
按公允價值計量且其變動計入損益之金融資產	4,159	2,111

* 存貨撇減計入上述已售存貨的成本。

7. 所得稅開支

本集團使用適用於預期年度盈利總額的稅率計算期內所得稅開支。所得稅開支於中期簡明損益的主要組成部分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
所得稅		
當期所得稅開支	38,823	47,414
遞延所得稅開支	(31,800)	(35,665)
期內所得稅開支總額	7,023	11,749

未經審核中期簡明綜合財務資料附註
二零二四年六月三十日

8. 母公司普通股權益擁有人應佔每股盈利

母公司普通股權益擁有人應佔每股基本盈利乃基於以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
盈利：		
母公司普通股權益擁有人應佔期內溢利 (人民幣千元)	<u>15,634</u>	<u>32,853</u>
股份數目：		
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數 (千股)	<u>993,392</u>	<u>1,015,066</u>
每股盈利		
基本及攤薄 (人民幣元)	<u>0.02</u>	<u>0.03</u>

本集團於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月內並無任何攤薄潛在普通股。

9. 物業、廠房及設備

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團以總成本約人民幣43,687,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣58,057,000元)購買物業、廠房及設備。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團處置賬面淨值約人民幣2,178,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣2,312,000元)之資產，產生處置之淨虧損約為人民幣1,484,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：淨虧損約人民幣1,241,000元)。

10. 存貨

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團撇減存貨約人民幣8,596,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣15,828,000元)至可變現淨值。

11. 貿易應收款項

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	318,816	350,952
減值撥備	<u>(8,874)</u>	<u>(8,440)</u>
合計	<u>309,942</u>	<u>342,512</u>

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

二零二四年六月三十日

11. 貿易應收款項 (續)

除新客戶及小型客戶通常須提前付款外，本集團與其客戶的主要交易條款為信貸。就國內外客戶而言，信貸期一般為一至三個月。每位客戶均有最高信貸上限。本集團力求對若干尚未收回的應收款項保持嚴格監控。

逾期結餘由高級管理層定期審閱。鑒於前文所述及本集團的貿易應收款項牽涉到大量不同客戶，本集團並無重大信貸集中風險。本集團並未就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他增信工具。貿易應收款項為不計息。

本集團並無質押貿易應收款項以獲取本集團的銀行貸款(二零二三年十二月三十一日：約人民幣114,378,000元)。

於各報告期末的貿易應收款項的賬齡分析(基於發票日期並經扣除虧損撥備)如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一個月內	243,450	272,758
一個月至兩個月	40,326	41,383
兩個月至三個月	9,201	17,059
三個月至四個月	3,513	2,077
四個月以上	13,452	9,235
合計	309,942	342,512

貿易應收款項減值虧損撥備的變動如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於一月一日	8,440	7,704
已計提減值	434	736
合計	8,874	8,440

本集團於各報告日期均採用撥備矩陣進行減值分析，以計量預期信貸虧損。該計算反映或然率加權結果、貨幣時值及於報告日期可得的有關過往事項、當前條件及未來經濟條件預測的合理及可靠資料。一般而言，倘本集團認為收回款項之機會甚微則會撇銷貿易應收款項。

本集團就香港財務報告準則第9號規定的預期信貸虧損撥備採納簡化方法，該方法允許就所有貿易應收款項採用全期預期虧損撥備。為計量貿易應收款項的預期信貸虧損，本集團按照共同信貸風險特徵及賬齡將貿易應收款項分組。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註
二零二四年六月三十日

12. 按公允價值計量且其變動計入損益之金融資產

	附註	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
按公允價值計量且其變動計入損益之 金融資產－流動：			
上市股權投資	(i)	17,736	7,879
理財產品	(ii)	—	5,000
小計		<u>17,736</u>	<u>12,879</u>
按公允價值計量且其變動計入損益之 金融資產－非流動：			
非上市投資	(iii)	<u>21,282</u>	<u>25,183</u>
合計		<u><u>39,018</u></u>	<u><u>38,062</u></u>

附註：

- (i) 上市股權投資被分類為按公允價值計量且其變動計入損益之金融資產，原因是其乃持作買賣用途。
- (ii) 理財產品為中國大陸銀行發行。本公司董事將上述投資視為現金流量不只是支付本金及利息的投資，並入賬為按公允價值計量且其變動計入損益之金融資產。
- (iii) 非上市投資為對私募股權基金股份收益權的一項投資。本公司董事將上述投資視為現金流量不只是支付本金及利息的投資，並入賬為按公允價值計量且其變動計入損益之金融資產。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

二零二四年六月三十日

13. 計息銀行及其他借款

	二零二四年六月三十日			二零二三年十二月三十一日		
	人民幣千元 (未經審核)			人民幣千元 (經審核)		
	實際利率 (%)	到期日	人民幣千元	實際利率 (%)	到期日	人民幣千元
短期						
銀行貸款－有抵押	2.95-4.20	2024-2025	130,020	2.80-4.50	2024	212,193
銀行貸款－無抵押	3.60-4.50	2024-2025	75,068	3.70-5.00	2024	65,251
			<u>205,088</u>			<u>277,444</u>
長期						
其他借款－有抵押	7.65-9.22	2024-2026	28,871	7.65-9.22	2024-2026	39,708
			<u>28,871</u>			<u>39,708</u>
減：長期其他借款的即期部分			<u>(19,157)</u>			<u>(21,650)</u>
其他借款－非即期			<u>9,714</u>			<u>18,058</u>
銀行及其他借款總額			<u>233,959</u>			<u>317,152</u>
分析如下：						
須於以下時間償還的銀行貸款：						
一年內			<u>205,088</u>			<u>277,444</u>
			<u>205,088</u>			<u>277,444</u>
須於以下時間償還的其他借款：						
一年內			19,157			21,650
第二年			7,840			12,332
第三至第五年 (包括首尾兩年)			1,874			5,726
			<u>28,871</u>			<u>39,708</u>
銀行及其他借款總額			<u>233,959</u>			<u>317,152</u>

(a) 本集團總賬面淨值約人民幣145,350,000元的若干物業、廠房及設備及使用權資產(二零二三年十二月三十一日：物業、廠房及設備、使用權資產及貿易應收款項約人民幣284,569,000元)已予以抵質押，以取得授予本集團的銀行及其他借款以及銀行授信。

(b) 所有未償還的計息銀行及其他借款以人民幣計值。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

二零二四年六月三十日

14. 現金及現金等價物

未經審核中期簡明綜合現金流量表中現金及現金等價物組成部分如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
現金及銀行結餘	210,832	471,953
減：受限現金	(33,393)	(57,110)
現金及現金等價物	<u>177,439</u>	<u>414,843</u>
以人民幣計值	166,854	354,571
以其他貨幣計值	10,585	60,272
現金及現金等價物	<u>177,439</u>	<u>414,843</u>

附註：

於二零二四年六月三十日，受限現金主要為發行應付票據而持有的保證金存款。

15. 金融工具之公允價值及公允價值等級

(a) 按公允價值計量的金融資產

公允價值等級

下表列示於報告期末按經常性基準計量的金融工具公允價值，且分類為香港財務報告準則第13號公允價值計量界定的三級公允價值層級。本集團參照以下估值方法所採用的輸入數據的可觀察程度及重要性，釐定公允價值計量所應被分類的層級：

- 第一層級估值：僅使用第一層級輸入數據（即相同資產或負債於計量日於活躍市場的未經調整報價）計量的公允價值。
- 第二層級估值：使用第二層級輸入數據（即未能達到第一層級標準且未使用重大不可觀察輸入數據的可觀察輸入數據）計量的公允價值。不可觀察輸入數據乃無法就其取得市場數據的輸入數據。
- 第三層級估值：使用重大不可觀察輸入數據計量的公允價值。

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團按公允價值列賬之金融工具為指定按公允價值計量且其變動計入其他全面收益之股權投資、按公允價值計量且其變動計入損益之金融資產及應收票據。該等工具列入上述公允價值等級之第一層級、第二層級及第三層級。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

二零二四年六月三十日

15. 金融工具之公允價值及公允價值等級 (續)

(a) 按公允價值計量的金融資產 (續)

		於二零二四年六月三十日 之公允價值計量分類為			
		於 二零二四年 六月三十日 之公允價值 人民幣千元 (未經審核)	相同資產 於活躍市場 之報價 (第一層級) 人民幣千元 (未經審核)	重大 可觀察 輸入數據 (第二層級) 人民幣千元 (未經審核)	重大 不可觀察 輸入數據 (第三層級) 人民幣千元 (未經審核)
	附註				
金融資產：					
應收票據	(i)	35,440	-	35,440	-
按公允價值計量且其變動計入損益之 金融資產－流動	(ii)	17,736	17,736	-	-
按公允價值計量且其變動計入損益之 金融資產－非流動	(iii)	21,282	-	-	21,282
指定按公允價值計量且其變動計入其 他全面收益之無報價股權投資	(iv)	32,309	-	-	32,309
		106,767	17,736	35,440	53,591
		於二零二三年十二月三十一日 之公允價值計量分類為			
	附註	於 二零二三年 十二月 三十一日 之公允價值 人民幣千元 (經審核)	相同資產 於活躍市場 之報價 (第一層級) 人民幣千元 (經審核)	重大 可觀察 輸入數據 (第二層級) 人民幣千元 (經審核)	重大 不可觀察 輸入數據 (第三層級) 人民幣千元 (經審核)
金融資產：					
應收票據	(i)	68,276	-	68,276	-
按公允價值計量且其變動計入損益之 金融資產－流動	(ii)	12,879	7,879	-	5,000
按公允價值計量且其變動計入損益之 金融資產－非流動	(iii)	25,183	-	-	25,183
指定按公允價值計量且其變動計入其 他全面收益之無報價股權投資	(iv)	32,309	-	-	32,309
		138,647	7,879	68,276	62,492

附註：

- (i) 本集團於報告期末以反映票據承兌人信用風險的貼現率以貼現現金流量估計應收票據的公允價值。
- (ii) 於公允價值層級中分類為第一層級的按公允價值計量且其變動計入損益之上市股權投資的公允價值乃以市場報價為基準。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

二零二四年六月三十日

15. 金融工具之公允價值及公允價值等級(續)

(a) 按公允價值計量的金融資產(續)

附註：(續)

- (iii) 按公允價值計量且其變動計入損益之非流動金融資產之公允價值，已根據並非由可觀察市場價格或利率支持之假設，並通過基於市場的估值技術估計。估值要求董事根據產業、規模、槓桿及策略決定可資比較上市公司(同業者)並計算出一個合適的價格倍數，如所識別各可資比較公司的市銷倍數，以供各可資比較公司識別。倍數通過可資比較公司的企業價值除以衡量的銷量計算。交易倍數隨後根據公司特定情況及狀況就非流動性及規模差異等因素予以貼現。貼現倍數適用於非上市股權投資的相應銷量衡量，以計算其公允價值。缺乏市場流通性折讓指本集團釐定的折讓金額，市場參與者在對投資進行定價時將其納入考慮。

	估值方法	重大不可觀察 輸入數據	範圍	公允價值對輸入數據的敏感度
按公允價值計量且 其變動計入損益之 金融資產－非流動	估值倍數	中位市銷倍數	6.0	輸入數據增加／減少10%將導致公允 價值增加／減少約人民幣2,128,000元
		缺乏市場 流通性折讓	25%	輸入數據增加／減少10%將導致公允 價值減少／增加約人民幣709,000元

- (iv) 本集團使用基於近期交易價的市場法釐定指定按公允價值計量且其變動計入其他全面收益之房地產基金無報價股權投資之公允價值。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

二零二四年六月三十日

15. 金融工具之公允價值及公允價值等級(續)

(b) 公允價值獲披露之負債

	基於以下數據的公允價值計量			
	於 二零二四年 六月三十日 之公允價值 人民幣千元 (未經審核)	相同資產 於活躍市場 之報價 (第一層級) 人民幣千元 (未經審核)	重大 可觀察 輸入數據 (第二層級) 人民幣千元 (未經審核)	重大 不可觀察 輸入數據 (第三層級) 人民幣千元 (未經審核)
金融負債：				
其他非流動負債	252,795	-	252,795	-
	<u>252,795</u>	<u>-</u>	<u>252,795</u>	<u>-</u>

	基於以下數據的公允價值計量			
	於 二零二三年 十二月 三十一日 之公允價值 人民幣千元 (未經審核)	相同資產 於活躍市場 之報價 (第一層級) 人民幣千元 (未經審核)	重大 可觀察 輸入數據 (第二層級) 人民幣千元 (未經審核)	重大 不可觀察 輸入數據 (第三層級) 人民幣千元 (未經審核)
金融負債：				
其他非流動負債	246,431	-	246,431	-
	<u>246,431</u>	<u>-</u>	<u>246,431</u>	<u>-</u>

(c) 以非公允價值計量之金融資產及負債之公允價值

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團以攤餘成本列賬的金融工具賬面值與其公允價值無重大差異。

16. 或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二三年十二月三十一日：無)。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註
二零二四年六月三十日

17. 承擔

本集團於報告期末的資本承擔載列如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但並未撥備： 廠房及機器	17,579	6,382

18. 關聯方交易

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，本集團與關聯方之交易總額如下：

(a) 與關聯方之交易：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
購買產品及服務：		
華歌房地產開發有限公司	300	-
滄州澳牧農業發展有限公司	172	418
德州五谷食尚食品科技有限公司	194	234
滄州五谷食尚食品科技有限公司	27	76

附註：

- (i) 來自關聯方之採購乃按已公佈價格及條件作出。
- (ii) 該等關聯方全部為由本集團控制者的緊密家庭成員控制的實體。

未經審核中期簡明綜合財務資料附註

二零二四年六月三十日

18. 關聯方交易(續)

(b) 未結清的關聯方結餘：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項： 滄州澳牧農業發展有限公司	<u>87</u>	<u>-</u>

(c) 本集團主要管理人員的酬金：

	截至六月三十日止六個月 二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
向主要管理人員支付的酬金	<u>3,461</u>	<u>2,393</u>

19. 股息

(a) 中期已宣派並支付本公司權益股東的股息如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
期內宣派及派付二零二三年末期股息 每股普通股人民幣0.038元(截至二零二三年 六月三十日止六個月：人民幣0.059元)	<u>37,836</u>	<u>59,900</u>

- (b) 於二零二四年八月十三日，董事會宣派中期股息每股普通股人民幣0.005元(「中期股息」)(截至二零二三年六月三十日止六個月：每股普通股人民幣0.029元)及特別股息每股普通股人民幣0.025元(「特別股息」)(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)，中期股息總額約為人民幣4,978,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣29,443,000元)，而特別股息總額則約為人民幣24,892,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

中期股息及特別股息總額乃根據本公司於二零二四年六月三十日的已發行繳足股份計算得出。倘計於二零二四年六月三十日後註銷的10,275,000股股份(其中2,124,500股股份於二零二四年七月購回及註銷)，中期股息及特別股息總額分別約為人民幣4,927,000元及人民幣24,635,000元。

20. 報告期後事項

於二零二四年八月十三日，董事會宣派附註19所載截至二零二四年六月三十日止六個月的中期股息及特別股息。

21. 批准中期財務資料

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料已於二零二四年八月十三日根據一項董事會決議案授權刊發。

管理層討論及分析

業績回顧

經營分部業績

截至二零二四年六月三十日止六個月

	電池材料	染料及 農業化學品 中間體	顏料中間體 及新材料	總額
收益(人民幣千元)	281,949	502,506	220,558	1,005,013
銷售成本(人民幣千元)	312,522	408,625	138,445	859,592
銷售數量(噸)	29,486	37,843	6,705	74,034
毛利率	-10.8%	18.7%	37.2%	14.5%
單位平均售價 (人民幣元/噸)	9,562	13,279	32,895	13,575

截至二零二三年六月三十日止六個月

	電池材料	染料及 農業化學品 中間體	顏料中間體 及新材料	總額
收益(人民幣千元)	217,966	585,414	193,035	996,415
銷售成本(人民幣千元)	251,218	453,945	115,014	820,177
銷售數量(噸)	17,786	36,393	5,738	59,917
毛利率	-15.3%	22.5%	40.4%	17.7%
單位平均售價 (人民幣元/噸)	12,255	16,086	33,642	16,630

於回顧期內，本集團整體收益較二零二三年同期增加約0.9%至約人民幣1,005.0百萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣996.4百萬元)，本集團之整體毛利同比減少約17.5%至約人民幣145.4百萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣176.2百萬元)。整體毛利同比減少主要是由於本集團染料中間體產品於截至二零二四年六月三十日止六個月的單位平均售價受市場波動的不利影響較二零二三年同期下降，導致染料及農業化學品中間體板塊的毛利較二零二三年同期減少。本集團整體毛利率同比下降約3.2個百分點至約14.5%(截至二零二三年六月三十日止六個月：約17.7%)。

於回顧期內，母公司權益擁有人應佔溢利同比減少約52.6%至約人民幣15.6百萬元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣32.9百萬元）。母公司權益擁有人應佔溢利率同比下降約1.7個百分點至約1.6%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約3.3%）。

電池材料 – 佔整體收益約28.1%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約21.9%）

本集團為中國主要的磷酸鐵生產商之一。磷酸鐵主要用於磷酸鐵鋰的生產，磷酸鐵鋰是生產動力鋰電池及儲能鋰電池的主流正極材料。

於回顧期內，由於新能源汽車及電化學儲能產業的市場需求繼續穩定增長，及本集團磷酸鐵產品質量獲得行業廣泛認可，本集團電池材料板塊產品磷酸鐵銷量明顯提升。本集團與合肥國軒電池材料有限公司、宜賓天原鋰電新材有限公司、合肥融捷能源材料有限公司、江西智鋰科技股份有限公司、福建紫金鋰元材料科技有限公司、北京當升材料科技股份有限公司等磷酸鐵鋰生產企業均保持緊密合作。受磷酸鐵銷量提升影響，本集團電池材料板塊收益較二零二三年同期增加約29.3%至約人民幣281.9百萬元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣218.0百萬元）。板塊收益佔本集團整體收益約28.1%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約21.9%）。

然而，階段性供需失衡的壓力致使電池材料行業市場競爭激烈，回顧期內磷酸鐵的市場價格相對二零二三年同期下降。面臨上述市場狀況，本集團持續優化生產工藝，提升採購及生產管理水平，使得回顧期內本集團磷酸鐵產品單位平均成本明顯降低。受磷酸鐵產品銷量提升、市場價格下降及單位平均成本降低共同影響，該板塊於回顧期內的整體毛利較二零二三年同期回升約8.1%至約人民幣-30.6百萬元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣-33.3百萬元），毛利率回升約4.5個百分點至約-10.8%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約-15.3%）。

染料及農業化學品中間體 – 佔整體收益約50.0%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約58.8%）

本集團為全球最大的4,4'-二氨基二苯乙烯-2,2'-二磺酸（「**DSD酸**」）生產商。DSD酸主要用於熒光增白劑的生產，終端應用至紙張增白、洗滌用品亮白和紡織品染白成分。DSD酸生產過程中的中間產品對硝基甲苯鄰磺酸，及DSD酸聯產氧化鐵紅工藝生產的氧化鐵紅產品，也是本集團染料中間體業務的重要產品。

本集團為全球三大一硝基甲苯生產商之一。4-硝基甲苯或對硝基甲苯（「**PNT**」）、2-硝基甲苯或鄰硝基甲苯（「**ONT**」）及3-硝基甲苯或間硝基甲苯（「**MNT**」）統稱為一硝基甲苯。PNT是生產DSD酸的主要原材料，本集團自行生產一硝基甲苯可穩定上游原材料之供應。與此同時，ONT及鄰甲苯胺（「**OT**」）是生產農業化學品除草劑的主要原材料。

於回顧期內，DSD酸聯產氧化鐵紅新工藝生產的氧化鐵紅產品的銷量明顯提升，帶動本集團染料中間體產品銷量相對二零二三年同期提升。然而，銷售產品結構的變化及DSD酸單位平均售價的下降，致使本集團染料中間體產品單位平均售價下降，影響本集團染料中間體產品收益較二零二三年同期減少約20.7%至約人民幣228.1百萬元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣287.5百萬元）。

於回顧期內，本集團農業化學品中間體產品銷量小幅下滑，產品收益較二零二三年同期減少約7.9%至約人民幣274.4百萬元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣297.9百萬元）。

該板塊於回顧期內的總收益較二零二三年同期減少約14.2%至約人民幣502.5百萬元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣585.4百萬元），板塊收益佔本集團整體收益約50.0%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約58.8%）。

該板塊於回顧期內的整體毛利減少約28.6%至約人民幣93.9百萬元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣131.5百萬元），毛利率下降約3.8個百分點至約18.7%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約22.5%）。其中，染料中間體毛利減少約58.2%至約人民幣23.3百萬元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣55.8百萬元），毛利率下降約9.2個百分點至約10.2%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約19.4%）。農業化學品中間體毛利較二零二三年同期減少約6.7%至約人民幣70.6百萬元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣75.7百萬元），毛利率較二零二三年同期相對持平，為約25.7%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約25.4%）。

顏料中間體及新材料 – 佔整體收益約21.9%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約19.4%）

本集團為全球最大的高性能顏料中間體丁二酰丁二酸二甲酯（「**DMSS**」）生產及銷售商，同時亦為食品添加劑中間體乙酰丁二酸二甲酯（「**DMAS**」）及高性能顏料中間體丁二酸二異丙酯（「**DIPS**」）之全球主要生產商。上述高性能顏料中間體產品主要應用於印刷油墨、食品添加劑、汽車油漆和塗料等終端產品的生產中。本集團新產品聯苯四甲酸二酐（「**BPDA**」）是生產新材料聚酰亞胺的重要單體。

於回顧期內，本集團顏料中間體及新材料板塊穩健發展，產品的銷量相對二零二三年同期提升，影響顏料中間體及新材料板塊的銷售收益較二零二三年同期增加約14.3%至約人民幣220.6百萬元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣193.0百萬元）。板塊收益佔本集團整體收益約21.9%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約19.4%）。

該板塊於回顧期內的整體毛利增加約5.3%至約人民幣82.1百萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣78.0百萬元)，毛利率下降約3.2個百分點至約37.2%(截至二零二三年六月三十日止六個月：約40.4%)。

出口

於回顧期內，本集團實現出口收益約人民幣171.8百萬元，較二零二三年同期出口收益約人民幣208.2百萬元減少約人民幣36.4百萬元或約17.5%。本集團出口收益減少主要是由於受國際市場環境變化影響，本集團染料及農業化學品中間體產品於回顧期內的出口銷量及單位平均售價較二零二三年同期下降所致。

於回顧期內，出口收益佔收益總額約17.1%，二零二三年同期出口收益佔比約為20.9%。

業務展望

回顧期內，中國經濟延續回升向好態勢，運行整體平穩，而全球經濟則在複雜多變的環境中繼續溫和復甦。中國新能源汽車產業保持快速增長態勢，市場需求旺盛，技術不斷進步，成為全球新能源汽車發展的重要推動力。同時，電化學儲能市場正處於從商業化初期向規模化發展轉變的關鍵時刻。然而，中國新能源產業鏈在蓬勃發展的同時，也面臨着階段性供需失衡、市場競爭加劇等多方面的壓力。全球經濟面臨的挑戰複雜多元，外向型企業發展中面臨種種挑戰，包括但不限於全球範圍內的通貨膨脹壓力持續存在，中東紅海緊張局勢刺激全球海運神經，地緣政治衝突、貿易保護主義加碼及主要經濟體貿易政策的不確定性等。

回顧期內，電池材料行業的市場需求繼續向好發展，盈利水平觸底並逐步好轉，展現出復甦的積極跡象。電池材料行業供應鏈正處在不斷優化產能和提高生產效率的陣痛期，競爭格局正從無序向有序過渡。受市場需求及競爭環境影響，本集團電池材料磷酸鐵產品的銷量明顯提升，截至回顧期末，本集團磷酸鐵產線的產能利用率良好。為實現穩健發展，本集團計劃於二零二四年底前將東營工廠現有50,000噸／年磷酸鐵生產線擴產至70,000噸／年，完成擴產後，連同滄州工廠現有30,000噸／年磷酸鐵生產線，本集團磷酸鐵產品總產能將達到100,000噸／年。同時，鑒於目前的市場情況，本集團原計劃於二零二四年底前完成的東營工廠80,000噸／年磷酸鐵產線新建計劃及將滄州工廠現有30,000噸／年磷酸鐵生產線擴建至60,000噸／年的擴建計劃將視未來市場情況於適當時機合理展開。

面對以上變化及調整，本集團信心依舊。中國新能源產業疾駛於廣闊大海，不可阻擋。本集團投身於國內新能源產業大潮之中，電池材料板塊是本集團着眼於長遠發展的重要戰略方向，本集團將同心聚能，以科技創新驅動板塊健康發展，為中國新能源產業發展貢獻力量。本集團分拆本公司間接非全資附屬公司山東彩客新材料有限公司（「**山東彩客新材料**」）及其附屬公司（「**山東彩客新材料集團**」，從事電池材料產品的生產及銷售）並將其在中國認可的證券交易所獨立上市（「**建議分拆**」）的計劃沒有改變，本集團將視市場情況於合適市場時機重啟建議分拆，並根據上市規則相關規定適時做出進一步公告。

回顧期內，本集團顏料中間體及新材料板塊產品的市場影響力穩固，銷量及收入相對二零二三年同期進一步增長。回顧期內，內地證券市場監管政策較以往發生較大變化，面對相關變化，本公司間接非全資附屬公司河北彩客新材料科技股份有限公司（「**彩客科技**」，從事顏料中間體及新材料產品的生產及銷售）擬議轉板至中國北京證券交易所上市（「**擬議北交所上市**」）的目標沒有改變，本集團仍在全力推進彩客科技擬議北交所上市的準備工作，就擬議北交所上市進展，本集團將根據上市規則相關規定適時作出進一步公告。

回顧期內，本集團染料中間體產品的單位平均售價下降，對本集團整體盈利水平造成了較大不利影響。本集團農業化學品中間體產品的生產、銷售及盈利能力相對穩健。基於國內外經濟的企穩回升態勢，本集團將致力於採取合適的市場策略，提升染料及農業化學品中間體板塊的盈利水平。

展望未來，在複雜多變的市場環境中，本集團將繼續保持積極穩健的發展戰略，加大技術研發投入，提升安全生產管理水平，保持各板塊產品於技術、質量、成本等方面的領先優勢。充分發揮本集團在傳統業務板塊長期積累的優勢，積極應對電池材料板塊的短期挑戰，把握新能源領域未來發展機遇，以期實現本集團未來的持續、穩定、健康發展。

財務回顧

收益及毛利

於回顧期內，本集團取得收益約為人民幣1,005.0百萬元，較二零二三年同期約人民幣996.4百萬元增加約人民幣8.6百萬元或上升約0.9%；錄得毛利約人民幣145.4百萬元，較二零二三年同期約人民幣176.2百萬元減少約人民幣30.8百萬元或下降約17.5%。於回顧期內，本集團毛利率約為14.5%，二零二三年同期毛利率約為17.7%。

純利及純利率

於回顧期內，本集團錄得純利約為人民幣23.5百萬元，較二零二三年同期約為人民幣43.0百萬元，減少約人民幣19.5百萬元或下降約45.3%。於回顧期內，本集團純利率約為2.3%，二零二三年同期純利率約為4.3%。

銷售及分銷開支

於回顧期內，銷售及分銷開支約為人民幣18.9百萬元，較二零二三年同期約為人民幣23.9百萬元，減少約人民幣5.0百萬元。於回顧期內，銷售及分銷開支約佔本集團收益的1.9%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約2.4%）。銷售及分銷開支減少主要是由於回顧期內本集團實施嚴格費用控制，影響若干銷售相關費用較二零二三年同期降低所致。

行政開支

於回顧期內，行政開支約為人民幣74.7百萬元，較二零二三年同期約為人民幣89.0百萬元，減少約人民幣14.3百萬元。行政開支減少主要歸因於以下合併影響：(i)因研發項目所處階段變化，回顧期內研發開支減少；及(ii)本集團加大費用管控力度，影響回顧期內諮詢服務等費用減少。

於回顧期內，行政開支約佔本集團收益的7.4%（截至二零二三年六月三十日止六個月：約8.9%）。

財務成本

於回顧期內，財務成本約為人民幣22.1百萬元，較二零二三年同期約為人民幣10.1百萬元，增加約人民幣12.0百萬元，財務成本增加主要是由於二零二三年三月及四月山東彩客新材料集團引入第一輪獨立投資人及二零二三年六月彩客化學（香港）有限公司轉讓其持有的彩客科技部分權益時，授予投資人回購權，相關回購義務確認為應計利息金融負債，於回顧期內，上述金融負債確認的利息導致財務成本增加。

匯兌收益／(損失)淨額

於回顧期內，匯兌收益淨額為約人民幣0.2百萬元，二零二三年同期的匯兌損失淨額約為人民幣6.8百萬元，主要是由於回顧期內人民幣兌美元匯率波動所致。

所得稅開支

本公司於中華人民共和國(「中國」)的附屬公司通常須按25%的稅率繳納中國企業所得稅，彩客科技因擁有高新技術企業證書，按15%的優惠稅率繳納企業所得稅。本公司於香港的附屬公司須遵守二級稅制，即所賺取的最初2百萬港元應課稅溢利將按香港現行利得稅率一半(即8.25%)繳稅，其餘應課稅溢利將繼續按16.5%的稅率繳稅。本公司於新加坡的附屬公司通常須按17%的稅率繳納新加坡企業所得稅。

於回顧期內，所得稅費用約為人民幣7.0百萬元，較二零二三年同期約為人民幣11.7百萬元，減少約人民幣4.7百萬元。所得稅開支減少主要是由於回顧期內的稅前利潤較二零二三同期減少所致。

現金流量

於回顧期內，本集團經營活動現金流入淨額約為人民幣35.2百萬元，較二零二三年同期約為人民幣34.7百萬元，保持相對穩定。

於回顧期內，本集團投資活動現金流出淨額約為人民幣10.8百萬元，較二零二三年同期約為人民幣80.8百萬元，減少約人民幣70.0百萬元，主要歸因於以下合併影響：(i)回顧期內山東彩客新材料建造生產線的資本開支及付款較二零二三年同期減少；及(ii)回顧期內顏料中間體及新材料板塊因在建類項目減少影響資本開支及付款較二零二三年同期減少。

於回顧期內，本集團融資活動現金流出淨額約為人民幣134.3百萬元，較二零二三年同期融資活動現金流入淨額為約人民幣271.4百萬元，減少約人民幣405.7百萬元，主要歸因於以下合併影響：(i)二零二三年同期山東彩客新材料集團完成第一輪獨立投資人引入及彩客化學(香港)有限公司轉讓其持有的彩客科技部分權益，而於回顧期內未發生類似投資或出售；及(ii)回顧期內本集團償還銀行貸款及其他借款現金流出淨額較二零二三年同期增加。

財政政策

本集團已就其財政政策採納審慎的財務管理方法，因此在截至二零二四年六月三十日止六個月始終維持穩健的流動資金狀況。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團的流動資金狀況，以確保本集團的資產、負債及其他承擔的流動資金結構能夠不時滿足其資金需求。

流動資金及資本結構

於回顧期內，本集團日常營運資金的來源主要為內部經營產生的現金流量及銀行借款。截至二零二四年六月三十日，本集團持有現金及現金等價物為約人民幣177.4百萬元，包括以人民幣計值約為人民幣166.8百萬元及以其他貨幣(美元、港元和新加坡元)計值約為人民幣10.6百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣287.4百萬元，包括以人民幣計值約為人民幣258.7百萬元及以其他貨幣(美元、港元和新加坡元)計值約為人民幣28.7百萬元)。截至二零二四年六月三十日，本集團持有受限現金約為人民幣33.4百萬元，以人民幣計值(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣70.6百萬元，以人民幣計值)。

截至二零二四年六月三十日，本集團持有計息銀行及其他借款約為人民幣233.9百萬元，年利率為2.95%至9.22%，全部以人民幣計值(二零二三年十二月三十一日：約人民幣317.1百萬元，年利率為2.8%至9.22%，全部以人民幣計值)，其中(i)約人民幣224.2百萬元需於一年內償還(二零二三年十二月三十一日：約人民幣299.1百萬元需於一年內償還)，約人民幣7.8百萬元需於第二年償還(二零二三年十二月三十一日：約人民幣12.3百萬元需於第二年償還)，及約人民幣1.9百萬元需於第三年至第五年(包括首尾兩年)償還(二零二三年十二月三十一日：約人民幣5.7百萬元需於第三年至第五年(包括首尾兩年)償還)；及(ii)全部為固定利率計息(二零二三年十二月三十一日：全部為固定利率計息)。

截至二零二四年六月三十日，本集團擁有未使用銀行授信額度約為人民幣167.9百萬元(二零二三年十二月三十一日：約人民幣177.5百萬元)。

於回顧期內，本集團無任何風險對沖工具或外幣投資中無任何借款或對沖。

資產負債比率

於二零二四年六月三十日，本集團的資產負債比率(期末的計息銀行及其他借款除以總權益計算)約為11.5%，於二零二三年十二月三十一日約為15.4%。

流動資產

於二零二四年六月三十日，本集團的流動資產總額約為人民幣1,453.5百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣1,467.5百萬元)，其主要包括存貨約為人民幣349.9百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣285.3百萬元)、貿易應收款項及應收票據約為人民幣807.3百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣742.0百萬元)、預付款項及其他應收款項約為人民幣67.7百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣69.3百萬元)、現金及現金等價物約為人民幣177.4百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣287.4百萬元)、受限現金約為人民幣33.4百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣70.6百萬元)及按公允價值計量且其變動計入損益之金融資產約為人民幣17.7百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣12.9百萬元)。

存貨

本集團的存貨主要包括原材料、在製品及製成品。於回顧期內存貨周轉天數為67天，截至二零二三年十二月三十一日止年度為58天。周轉天數增加主要是因為本集團存貨數量增加，這有助於提高生產及供應的穩定性以應對不確定的市場情況。本集團一貫注重日常存貨管理，合理安排採購、生產、銷售等業務環節，以確保庫存維持合理水平。

貿易應收款項及應收票據

於二零二四年六月三十日，本集團貿易應收款項及應收票據合計約為人民幣807.3百萬元，較二零二三年十二月三十一日貿易應收款項及應收票據合計約人民幣742.0百萬元，增加約人民幣65.3百萬元。

於回顧期內，貿易應收款項及應收票據的周轉天數為139天，截至二零二三年十二月三十一日止年度為122天。周轉天數增加的主要因為於回顧期內，本集團對電池材料板塊信貸期較長的客戶銷售較二零二三年增加。

預付款項及其他應收款項

於二零二四年六月三十日，本集團預付款項及其他應收款項合計約為人民幣67.7百萬元，較二零二三年十二月三十一日預付款項及其他應收款項合計約為人民幣69.3百萬元減少了約人民幣1.6百萬元。

流動負債

於二零二四年六月三十日，本集團的流動負債總額約為人民幣1,139.1百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣1,140.2百萬元)，其主要包括貿易應付款項及應付票據約為人民幣417.3百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣472.6百萬元)、其他應付款項及應計費用以及合約負債約為人民幣414.4百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣288.9百萬元)、計息銀行及其他借款約為人民幣224.2百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣299.1百萬元)、應付所得稅約為人民幣20.6百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣19.3百萬元)及其他流動負債約為人民幣62.6百萬元(二零二三年十二月三十一日：約為人民幣60.3百萬元)。

貿易應付款項及應付票據

於回顧期內，貿易應付款項及應付票據的周轉天數為93天，截至二零二三年十二月三十一日止年度為88天，周轉天數增加主要是由於本集團對信用期較長的供應商的採購增加所致。

其他應付款項及應計費用以及合約負債

於二零二四年六月三十日，本集團其他應付款項及應計費用以及合約負債合計約為人民幣414.4百萬元，較二零二三年十二月三十一日其他應付款項及應計費用以及合約負債合計約為人民幣288.9百萬元增加約人民幣125.5百萬元，主要是由於未終止確認的已背書應收票據於回顧期末增加所致。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團賬面淨額約為人民幣145.4百萬元之若干物業、廠房及設備、使用權資產(二零二三年十二月三十一日：約人民幣284.6百萬元之物業、廠房及設備、使用權資產及貿易應收款項)已予以抵質押，以取得授予本集團的銀行及其他借款及銀行授信。

重大收購、出售及重大投資

截至二零二四年六月三十日止六個月期間，本集團無重大收購、出售(包括重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合資企業)或重大投資。

資本承擔

有關本集團資本承擔之詳情，請參閱本公告財務報表附註17。

重大投資或資本資產之未來計劃

於二零二四年六月三十日及本公告日期，除本公告其他章節所披露者外，本集團並無任何重大投資或購入資本資產之其他計劃。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團無重大或然負債（二零二三年十二月三十一日：無）。

外匯風險

外匯風險指因匯率變動產生損失的風險。本集團承受外匯風險主要與本集團的經營活動有關，未來匯率波動可能對本集團經營造成影響。本集團密切關注匯率變動對本集團外匯風險的影響。

目前本集團並無進行外幣對沖政策。董事會監控外幣風險，如有需要將考慮對可能產生的重大外幣風險予以對沖。

僱員及薪酬政策

本集團已制定人力資源政策及體制，務求於薪酬制度中加入更多激勵性的獎勵及獎金，以及為僱員提供多元化之僱員培訓及個人發展計劃。

本集團向僱員提供之酬金待遇乃按其職務及當時市場條款釐定，亦同時向僱員提供僱員福利，包括花紅、養老金、醫療保障及住房公積金等。

於二零二四年六月三十日，本集團共有員工2,117名（於二零二三年六月三十日：2,031名）。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的員工成本總額（包括工資、花紅、社會保險及住房公積金）約為人民幣111.6百萬元（截至二零二三年六月三十日止六個月：約人民幣98.7百萬元）。員工成本增加主要是由於本集團為加強利用各經營分部產品產能增加員工數量所致。

回顧期後事項

除本公告財務報告附註20所披露外，本集團於二零二四年六月三十日起至本公告日期期間概無發生任何其他重大期後事項。

中期股息及特別股息

董事會決議就截至二零二四年六月三十日止六個月宣派及派付中期股息每股普通股人民幣0.005元（「**中期股息**」）（截至二零二三年六月三十日止六個月：每股普通股人民幣0.029元）及特別股息每股普通股人民幣0.025元（「**特別股息**」）（截至二零二三年六月三十日止六個月：無）。

中期股息及特別股息將於二零二四年十一月二十六日（星期二）支付予於二零二四年九月六日（星期五）名列本公司股東名冊的本公司股東。中期股息及特別股息須以人民幣宣派並以港元支付。相關匯率為1港元兌人民幣0.916元，即中國人民銀行宣佈的人民幣兌港元於緊接二零二四年八月十三日前五個營業日的中間價平均值。中期股息及特別股息支付額分別折合為每股股份0.006港元及每股股份0.027港元，計算方式如下：

$$\text{中期股息：} \quad \frac{\text{每股股份人民幣0.005元}}{\text{兌換率0.916}} = \text{每股股份0.006港元}$$

$$\text{特別股息：} \quad \frac{\text{每股股份人民幣0.025元}}{\text{兌換率0.916}} = \text{每股股份0.027港元}$$

於本公告日期，本公司未持有任何庫存股份或尚待註銷的購回股份。根據截至本公告日期985,401,000股的已發行股份總數，中期股息及特別股息總額分別約為人民幣4,927,000元及人民幣24,635,000元。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定有權收取中期股息及特別股息的本公司股東身份，本公司將由二零二四年九月三日（星期二）至二零二四年九月六日（星期五）（首尾兩日包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間不會辦理任何股份過戶登記手續。為符合資格享有中期股息及特別股息，所有過戶文件連同相關股票須不遲於二零二四年九月二日（星期一）下午四時三十分送交本公司之股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以作登記。

約整

本公告所載若干金額及百分比數字須進行約整調整。本公告所載數字與相關計算或財務報表的數字之間的任何些微差異乃因約整而產生。

企業管治及其他資料

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至二零二四年六月三十日止六個月，因董事會認為，本公司股份價值未能反映其內在價值，股份回購可以反應董事會對本公司的發展前景充滿信心。本公司於聯交所購回合計9,186,500股股份，總代價（扣除開支前）為8,354,975港元。已購回之1,036,000股股份及8,150,500股股份其後分別已於二零二四年二月六日及二零二四年七月三十日註銷。

本公司作出之購回詳情如下：

月份	已購回 股份數目	每股最高 購買價 港元	每股最低 購買價 港元	總代價 (扣除開支前) 港元
二零二四年一月	1,036,000	0.99	0.93	995,105
二零二四年三月	1,997,000	0.80	0.75	1,555,035
二零二四年四月	1,490,500	0.82	0.76	1,168,660
二零二四年五月	1,963,500	1.03	0.81	1,889,130
二零二四年六月	2,699,500	1.07	0.97	2,747,045
	<u>9,186,500</u>			<u>8,354,975</u>

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司概無於截至二零二四年六月三十日止六個月內購買、出售或贖回本公司上市證券。

企業管治常規

本集團致力維持高水準的企業管治，以保障本公司股東的權益並提升企業價值與問責制。本公司已採納上市規則附錄C1所載之《企業管治守則》，作為其本身之企業管治守則。

於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，除《企業管治守則》第二部分守則條文第C.2.1條外，本公司已遵照《企業管治守則》的所有守則條文。根據《企業管治守則》第二部分守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁的職位須有所區分，且不應由同一人擔任。本公司偏離守則條文第C.2.1條，原因是戈弋先生同時擔任本公司主席兼行政總裁。由於戈弋先生加入本集團多年，彼深入瞭解本集團業務、管理、客戶及產品。憑藉其於業務營運及管理的豐富經驗，董事會認為兩個職位由同一人擔任令本公司之領導穩固一致，並有效落實及執行本集團之業務決策及策略，有利於本公司業務前景及管理。

在戈弋先生的領導下，董事會有效運作並履行其職責，適時商討重要及適當問題。此外，所有主要決策均經諮詢董事會成員及相關董事委員會後作出，且董事會有三名獨立非執行董事提出獨立意見，故董事會認為有足夠保障措施確保董事會及本公司管理層權力及權限平衡。董事會將不時根據現況檢討董事會架構及組成之效益，以保持本公司的高水準企業管治常規。

本公司將繼續檢討及監察其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」），作為其自身有關董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，各董事已確認，彼等於截至二零二四年六月三十日止六個月期間一直遵守標準守則所載的標準規定。

審核委員會及審閱財務報表

董事會已根據上市規則成立董事會審核委員會（「審核委員會」），由三名獨立非執行董事朱霖先生（主席）、于淼先生及張飛燕女士組成。

審核委員會已審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核中期財務報表。本公司獨立核數師安永會計師事務所根據《香港審閱準則第2410號－由實體的獨立核數師執行中期財務資訊審閱》對本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的中期財務資訊執行了獨立審閱。而中期財務信息之審閱報告將載於即將刊發的中期報告內。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告將刊載於聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.tsaker.com。本公司有關二零二四年六月三十日止六個月的中期報告載有上市規則規定的一切資料，將於適當時候於聯交所及本公司各自的網站登載予股東閱覽。

承董事會命
彩客新能源科技有限公司
主席
戈弋先生

香港，二零二四年八月十三日

於本公告日期，董事會由執行董事戈弋先生（主席）、白崑先生及張楠女士；非執行董事FONTAINE Alain Vincent先生及潘德源先生；以及獨立非執行董事朱霖先生、于淼先生及張飛燕女士組成。